
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

D.D.G. Numero 531_
Data di registrazione 18/12/2024_

Proposta di Decreto N. 596

OGGETTO : DDG AGGIUDICAZIONE UNIVERSAL MARKETING SRL EVENTO WINE 
PARIS PARIGI 2025_

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e 
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente 
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 22 
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO l’art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell’ente al settore oleario 
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell’Olio;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 327 dell'11/10/2024, con la quale l'avv. Giuseppa 
Mistretta, Funzionario avvocato della Regione Siciliana, viene nominata Commissario straordinario 
dell'Istituto Regionale del Vino e dell’Olio (I.R.V.O.), con i poteri di Presidente e del Consiglio di 
Amministrazione fino all’insediamento degli organi ordinari di amministrazione, in conformità alla 
proposta dell'Assessore regionale per l’agricoltura, lo sviluppo rurale e la pesca mediterranea, di cui 
alla nota 11 settembre 2024, prot. n. 7695/GAB, e relativi atti acclusi, come integrata dalla nota 18 
settembre 2024, prot. n. 7950/Gab;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 524/Serv.1°/SG, con il quale l’Avv. Giuseppa 
Mistretta, funzionario avvocato della Regione Siciliana, è nominato Commissario Straordinario 
dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio, con i poteri di Presidente e del Consiglio di 
amministrazione fino all’insediamento degli organi ordinari di amministrazione;
VISTA la Delibera del C. S. n. 12 del 6/12/2024 con la quale viene approvato e sottoscritto il 
protocollo di intesa fra il Dipartimento regionale della Funzione pubblica e l'Istituto regionale del 
Vino e dell'Olio, avente ad oggetto l'assegnazione del Dott. Vito Bentivegna quale Direttore 
generale dell' IRVO;
VISTA la Delibera del C. S. n. 13 del 10/12/2024 con la quale il Dott. Vito Bentivegna, dirigente di 
terza fascia del Ruolo Unico della Regione Siciliana in assegnazione temporanea all’IRVO giusto 
DDG n. 5787 del 10 dicembre 2024, viene nominato Direttore generale dell'Istituto Regionale del 
Vino e dell’Olio, per la durata di anni tre, decorrenti dalla presa di servizio, nel rispetto della 
vigente disciplina;
CONSIDERATO che lo stesso ha preso servizio in data 10/12/2024, giusto protocollo 10741/2024;
VISTO  il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell’11 settembre 
2019 e approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera del Commissario ad acta n. 9 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione dell’Istituto 2024/2026;
VISTE le delibere, n. 13/2024 del Commissario ad acta e n. 5/2024 del Commissario Straordinario, 
con le quali sono state apportate variazioni al predetto bilancio;COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

documento firmato digitalmente da VITO BENTIVEGNA e stampato il giorno 18/12/2024 da Capraro Felice.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



VISTO il D.D.G. Numero 473 del 15/11/2024 con oggetto la partecipazione alla fiera “Wine Paris 
2025” a Parigi -  impegno n.503/2024  capitolo U88 del Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 
finanziario 2024, che prevede un  APPALTO SERVIZI gara a lotto unico con Operatore 
Economico esclusivo;
VISTA la correlata procedura di gara avviata tramite l’Ufficio Speciale Centrale Unica di 
Committenza per l'Acquisizione di Beni e Servizi della Regione Siciliana;
VISTA l’offerta della ditta UNIVERSAL MARKETING SRL, con sede legale in Roma, Via P. 
Togliatti, 1663 - P.IVA 04450981008, importo di Euro 270.498,00 oltre IVA, presentata il 
18/12/2024 sulla piattaforma telematica in uso all’Ufficio Speciale Centrale Unica di Committenza 
per l'Acquisizione di Beni e Servizi della Regione Siciliana;
CONSIDERATO che  l’Ufficio Speciale Centrale Unica di Committenza per l'Acquisizione di Beni 
e Servizi della Regione Siciliana, deve concludere la procedura di gara sulla piattaforma di cui 
sopra, adottando la correlata Delibera di aggiudicazione nei confronti dell’operatore economico 
esclusivista che ha presentato l’offerta economica di euro 270.498,00 oltre IVA;
CONSIDERATO necessario trasformare in impegno definitivo, ai fini dell’affidamento 
dell’incarico appalto servizi con Operatore Economico esclusivo UNIVERSAL MARKETING 
SRL, sede legale in Roma, Via P. Togliatti, 1663 - P.IVA 04450981008, l’impegno provvisorio 
n.503/2024 previsto nel D.D.G. n.473/2024;

DECRETA
per quanto espresso in premessa,

Art.1
Trasformare in impegno definitivo, l’impegno provvisorio n.503/2024 di cui al D.D.G. n.473/2024, 

capitolo U88 del Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024;
Art.2

Affidare ai sensi dell’art.76 comma 2 lett.b) d.lgs.36/2023, nelle more del perfezionamento 
procedura di gara condotta da Ufficio Speciale Centrale Unica di Committenza per 
l'Acquisizione di Beni e Servizi della Regione Siciliana, l’incarico a UNIVERSAL 
MARKETING SRL, sede legale in Roma, Via P. Togliatti, 1663-P.IVA 04450981008, per 
l’importo complessivo di euro 330.007,56 IVA compresa, relativamente all’appalto servizi per  
partecipazione dell’Istituto e di trentadue aziende siciliane vitivinicole alla Fiera Wine Paris a 
Parigi (F) 10-12 febbraio 2025,;

Il presente decreto sarà trasmesso all’U.O. Contabilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 
del 15.04.2021  e sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla 
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

_   

Direttore Generale_
VITO BENTIVEGNA / ArubaPEC S.p.A._

(atto sottoscritto digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VITO BENTIVEGNA e stampato il giorno 18/12/2024 da Capraro Felice.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

Allegato al Decreto N° 531 del 18/12/2024

Oggetto: DDG AGGIUDICAZIONE UNIVERSAL MARKETING SRL EVENTO WINE PARIS 
PARIGI 2025

Tabella Impegni/Accertamenti

Tipo (Uscita/Entrata) Capitolo Numero Data Importo

 Registrazione Contabile non dovuta

 

Data, 18/12/2024  U.O. Contabilità

Giuseppe Augello

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/12/2024 da Capraro Felice.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


